增公函〔2023〕434号

广州市公安局增城区分局关于广州市增城区政协第三届委员会第三次会议第3337号委员

提案会办意见的复函
区文化广电旅游体育局：

张子昂委员在增城区政协第三届委员会第三次会议期间，提出的《关于举办增城区马拉松赛事的建议》（第3337号）收悉。经认真研究，我局会办意见函复如下：

一、配合做好路线规划工作。针对提案中提出的三组马拉松赛事的具体组别、路线建议情况，我分局结合自身工作职能，根据各路线的道路交通状况以及治安防控进行综合分析。一是针对“组别1：亲子悠闲组，......，建议路线为增城广场—挂绿湖”路线，我分局认为此路线安保力量投入较少，对群众的工作生活影响较少，路线适宜。二是针对“组别2：半程马拉松组，......，建议路线为增城广场—挂绿湖—小楼何仙姑家庙”路线，分局认为该路线沿途经过我区多条主干道，沿路村庄路口较多，车流人流量十分大，对举行马拉松活动周边道路进行必要封路，将对正常生产生活产生较大影响，该路线不适宜。建议路线为：增城区政数局、挂绿湖、人工沙滩、初溪公园、沿增江河边一河两岸。三是针对“组别3：全程马拉松组，......，建议路线为增城广场—白水寨风景区”路线，分局认为该路线沿途经过很多国省道、主干道路口和村庄，车流人流量十分大，对举行马拉松活动周边道路进行必要封路，将严重影响生产生活，该路线不适宜。建议路线为：增城区政数局、挂绿湖、人工沙滩、低碳园、荔湖街罗岗安置房，初溪公园、沿增江河边一河两岸等。

二、严格落实现场安保工作。为确保我区举办的各种大型活动平安顺利进行，我分局高度重视安保工作，着力完善安保工作运行机制，细化安保方案预案，细化各项安保工作措施，层层压实工作责任；加强道路交通管理、人员分流引导措施，做好现场秩序维护和应急处突，并会同相关单位部门密切协作配合，狠抓措施落实，确保大型活动圆满成功举办。
下一步，我分局将继续结合工作职能，积极配合贵局、属地镇街等职能部门共同研究举办马拉松赛事相关事宜，为赛事提供交通、社会面安全保障工作，共同促进增城区体育文化事业建设。

以上意见可主动公开。

广州市公安局增城区分局

2023年6月26日

（联系人：冯共有，联系电话：32858107）

公开方式：主动公开

抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -